中畜协函〔2023〕19号
关于举办全面推进乡村振兴重点工作背景下
畜牧业绿色发展专题培训班的通知
各有关单位：
2023年中央一号文件指出必须坚持不懈把解决好“三农”问题作为全党工作重中之重。为贯彻落实党的二十大精神和中央一号文件要求，加快畜牧业高质量发展，推动农业绿色种养循环农业发展，中国畜牧业协会决定举办全面推进乡村振兴重点工作背景下畜牧业绿色发展专题培训班，现将相关事宜通知如下：
1、 培训组织
主办单位：中国畜牧业协会
北京鹏运通达技术培训有限公司
承办单位：北京红色时代文化发展中心
二、培训内容
1. 《中共中央 国务院关于做好2023年全面推进乡村振兴重点工作的意见》的解读；
2．实施乡村振兴战略推进畜牧业转型升级策略与路径；
3．全面推进乡村振兴重点工作下的生态畜牧业——政策定位、运营模式及案例；

2

4．互联网+现代畜牧业发展趋势；
5．经济新常态下畜牧业产业的转型升级；
6．精准扶贫视角下的畜牧业产业体系建设与发展；
7．规模化养殖场废弃物无害化处理及资源化利用技术与模式；
8．畜牧业绿色发展典型案例分析与交流。
三、培训方式
培训拟邀请农业农村部、中国农业科学院等单位的专家、教授授课。培训班采取集中授课、研讨交流与辅导答疑相结合的方式进行。
四、参加对象
1．各乡村振兴局分管领导、业务骨干及相关工作人员；
2．各地农委畜牧处(站)、畜牧技术推广站等单位负责相关工作与技术的人员;
3．畜牧生态健康养殖创建与复检单位负责人及所在县(市、区)农委畜牧科（站）负责人和工作人员;
4．养殖企业、现代畜牧示范园区、粪污治理项目单位负责人及技术骨干。
五、时间和地点
第一期  西安  2023年5月9日5月12日(9日报到)
第二期  厦门  2023年5月22日5月25日(22日报到)
六、报名方式
参加培训人员需提前填写报名回执（见附件）,会务组收到报名回执后，将在开班前7日内寄发《报到通知书》，告知具体日程安排及报到通知等事项。
七、培训费用及证书
培训费用1880元／人，食宿统一安排，费用自理，统一开具报销票据。培训合格人员由中国畜牧业协会颁发培训证书，学员需提交一张个人证件照片。
八、联系方式
会务组
联系人：马月 18611877380
电  话：010-69728345   传  真：010-69728345
邮  箱：851412870@qq.com
中国畜牧业协会
地  址:北京市西城区西直门外大街112号阳光大厦308室
邮  编:100044                传  真:010-88388300
电  话:010-88388699转861/898
邮  箱:chenmin@caaa.cn   网  址:www.caaa.cn
联系人:陈敏 13681516281   张晓峰 13641213700

附件：全面推进乡村振兴重点工作背景下畜牧业绿色发展专题培训班回执

                                         中国畜牧业协会
2023年3月16日
附件：
全面推进乡村振兴重点工作背景下
畜牧业绿色发展专题培训班回执
	单位名称

	通信地址

	收件人
电话

	联系人

	邮箱

	手机

	参培
人员
	姓 名
	身份证号
	职务
	手机
	住宿需求

	参加期次
	第一期：西安□    第二期：厦门□
（请根据个人时间安排在□里打√）

	开票信息
	发票抬头

	纳税人识别号

	通讯地址

	接收电子发票手机

	接收电子发票邮箱

	意见
建议

填写此表发送到邮箱851412870@qq.com或者传真到010-69728345。